
令和７年７月18日 

関係の皆様 

東京都立村山特別支援学校校長    

阿部 智子   

 

 

令和７年度 東京都立村山特別支援学校 第２回学校公開の御案内 
 

 

日頃から本校の教育活動に御理解及び御協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校では、地域や関係機関の方々に、本校の教育活動への理解を深めていただく機会として、

下記のとおり学校公開を実施いたします。 

御多忙とは存じますが、御参観くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時    令和７年９月12日（金） ９時45分から１１時05分まで 

（９時30分より受付開始） 

 

２ 場所    本校（緑が丘校舎）多目的室 

〒208-0012 武蔵村山市緑が丘1460-1 

 

３ 時程    

       

  

  

 

４ 定員    50名程度 

        ※申込み人数が定員を超えた場合、複数名でお申し込みの方に人数調整をお願いする

場合がございます。 

 

５ 対象の方  ①地域にお住まいの方 

        ②本校学区域市町の関係機関の方 

         ・子ども家庭支援センター ・障害福祉課 ・児童相談所 ・社会福祉協議会 

         ・教育委員会 ・小中学校 ・幼稚園、保育園 ・高等学校 ・大学 

         ・特別支援学校 

         ・就学前施設 ・福祉施設 ・放課後等デイサービス事業所 ・医療機関 

     

        ※令和８年度に本校への転入学を御検討の方は、個別に見学日を設定いたします。 

本校特別支援教育コーディネーターへ御連絡下さい。 

 

６ 申込み方法 ・右の二次元コードからお申込みください。 

・申込書（別紙）を使用したファクシミリ 

でのお申込みも受け付けます。 

申込み締め切り 令和７年９月３日（水） 

 

７ その他   ・当日は公共交通機関を利用して御来校ください。 

（多摩都市モノレール「上北台」駅より徒歩10分） 

・やむを得ずお車でお越しになる場合は、御申込みの際にお知らせください。 

・御不明な点は、下記までお問い合わせください。 

９時30分から ９時45分 受付 

９時45分から 10時00分 全体会（学校概要説明）  

10時00分から 10時45分 授業参観・施設見学 

10時55から 11時05分 質疑応答         

＜問い合わせ先＞ 東京都立村山特別支援学校  副校長 清水 明美 

特別支援教育コーディネーター 星 菜々絵 

電話 042(564)2781 ﾌｧｸｼﾐﾘ 042(564)3844 

申込み二次元コード 


